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PJESA l: KONTRATA

KoMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,'), ne njdren ane;
dhe

dresa: Nr. _ L _ 2, prishtine, me numrin unik identifikues
ga Korab (ne vazhdim ,,Ofruesi 

i Sherbimeve,;;, ne anen
n njd kont imet n6 vrjim:

Dezinfektimi I objekte've te KPSH-se ne Komunen e prishtines dhe institucioneve
tjera komunale rne numer identifikues: .616 20 005 225

Neni 1 L6nda

1'1 Ldnda e kesaj kontrate dshto qe te themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per nj6si dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e shdrbimeve per: Dezinfektimi t oLJ.m.n. te KpSH-
se ne Komunen e Prishtines dhe institucioneve tjera komunale.
Autoriteti kontraktues kryen blerje vet€m nd em€r te vet.

1.2 Kontrata do t€ implementohet me ,,vendo

Autoritet Autoritet tj
te bleje kontrate p
Ofruesi i ;kuar listdn
e tyre pdrkat6se.

1'3 Sasite e vlerdsuara, td pdrcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vet6m sasi indikative.Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur ne Nenin1.1 eshte (ianejilte oetyruar te perooielin tetemarreveshje kornize sa her€ qe te prokurojne sherbimet e-permendura n6 1.1 .

l;,l[ontt"a" 
hynd nd fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe perfundon ne nje afat prej 60

Neni2 Koha e p0rtundimit

2'1 Alati kohor per kryerje te sherbimeve do to jete [ 60 ] dite nga koha e leshimit te urdherblerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.'2 Vendi i kryerjes s6.sherbimeve do te jetd ne. Prishtine perkatesishte ne objektetet KpSH-sedhe ne institucionet tjera komunale mvaresishte prej klikei"ve te zyrtareve te AutoritetitKontraktues.

Neni3 Qmimi

3' 1 Qmimet njesi te shdrbimeve jand paraqitur nd ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqiturnga Ofruesi i Shdrbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates oshto 41,55.7.20 Euro. (Katerdhjete e nje mije e peseqind epesdhjete e shtate euro e njezete eurocent).



3'2 Qmimi i permendur nd Nenin 3.1 md siper duhet t€ jet6 e vetmJa pages€ q€ AutoritetiKontraktues i ka borxh ofruesit te sherbimeve sipas t<esai [ontrate.

3'3 Qmimet e njdsive do te jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve pdr porosit6 evendosura nen kete kontratd.

3'4 Pag6satdo td bghel pas perlvpqimitte lherbimovo ttto hott:tatint nge menenori dn0 grgsnl
mbikqyres per sherbimet e kryera.

Qdo pagese duhet te aprovohet ngaZyrtari i Prokurimit dhe i financave t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pErpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vriim

(a) Kontrata
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontrates;(c) Kushtet e pergjithshme tO Kontratds;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknikel(.) Oferta finan,:iare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshnre qd e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjetr€n;
dhe ne raste td paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas ieioit te ierparesisene te cilin jane dhenO md sip6r.

Neni5 Komunikimet

5'1 Te gjitha komunikimet me shl<rim qd kane te bejnO me kdtd Kontratd ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera an6 dhe ofruesit te sherbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e
Kontratds dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ behen me shkrim. Komunikatat duhet
t0 dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te dorozohen personalisht.

5 2 Ndse personi qd dergcn komunikatOn kerkon veftetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thot6
kote nd komunikatdn e tij. {ia herd q€ ka afat te fundit p6r pranimin e komunikates me shkrim,
ddrguesi duhet td kerkoje v,Ortetim td pranimit t6 komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi
duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme p€r t6 siguruar pranimin e komunikimit te tU.

5.3 Kudo qe nd kontrat6 parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg ndse_ spec;ifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo
vendim do te jete n6 formd td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose',vendos€ ',do
td shenohen ne p€rputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i till€
nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5 4 Kjo kontratd eshte pergatitur nd gjuhet $hqipe nd kater origjinale, tri origjinale p6r Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinal pOr Ofruesin e Sh6rbimeve.



PIESI II I IOiITRATTS ]{UgHrrT E pER0JtT|glirr

Neni 1 P€rkufizimet

1.1 "Kontrat6" do td thotd marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€
Shdrbimeve, sig €shtd shenuar nd formularin e kontratds t€ ndnshkruar nga pal€t, duke perfshire te gjitha
shtojcat per kete dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n€ t€.

1.2 "Sh6rbimet" do td thot€ shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve n€ pajtim
me Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te p€rfshira nd Tenderin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

1.3 "Ofrues i shdrbimeve" €shtd Operafori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar n€
formularin e kontrat€s, qe eshte pal€ ne kontrat€ dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze td marreveshjes,
dho qti p()r detyrat 0 hryora do te mane shumen e rene dal(0rd ne formularin e kontrates

1.4 "Personeli" do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si
te punesuar dhe td caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose te ndonjd pjese t€ tyre.

1.5 "Qmimi i kontratds" do t€ thotd shuma e deklaruar nd Marr€veshjen qe pdrfaqdson shumdn totale t€
pagueshme per ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 "N6nkontraktuesi" do t€ thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre,
duke perfshird edhe pasardhesit e tr1 ligjor ose transferimet e lejuara, pdr t€ cilin gdo pjese e Sh€rbimeve
do td sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese td Sh€rbimeve €shtd ndnkontraktuar nga Ofruesi i

Sherbimeve.

1 .7 "Pald" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund te jete rasti, dhe "Pal6t"
nonkupton 1i0 dy prejtyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues," n€nkupton autoritetin qd blen Sh€rbimet, sig specifikohet ne Kontrat6.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pdrgjithshme t€ KontratOs.

1 .1 0 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e saktesojn€ cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha gdshtjet qd nuk jand td mbutuara n€ kontrat€.

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuhen e specifikuar n€
KVK.

Norti 3 Transfenm'

3.1 Transferimi do t€ jet6 valid vet€m n€se ka marr€veshje td shkruar permes t€ ciles Ofruesi i Sherbimeve
e transferon kontrat€n e vet ose nje pjes€ t6 saj te nje pal€ e tret€.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojd kontraten ose nj€ pjese t€ saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, perveg n6 k€to raste:

a) kur ka ngarkesd p€r pages6, nd favor td bankierdve t6 Ofruesit t6 Sh€rbimeve, t6 shumave q€ duhet
te paguhen ose qd do t€ bdhen boxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast te dhenies se te drejt€s sd Ofruesit t€ Sh€rbimeve siguruesve t€ Ofruesit t€ Sherbimeve p6r
t€ kdrkuar pages€n nga ndonje person tjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t6 Sh€rbimeve.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontratds qe tashme 6shtd realizuar ose pdr pjesen q6 nuk
eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td plotdsojn€ kriteret e pdrshtatshmerisd q€ zbatohen p6r
dh6nien e kontratds pdrveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani t6 sigurimit ose institucion
tjetdr financiar.

Neni4 N€'n-kontraktimi



ia beson realizimin e nj6 pjese td kontrat6s sd tij nj6 pale td tretd.

1'3 El0montet 0 hOnt|atol qi d0 E nOnk0ntlal(0hen dhe idEntitEli i nJnkont,."ktr""u" I behen te oiruraAutoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjateimplementimit te kontrates, ofruesi i sh€rbimeve ounet te-nioitoi'ire shkrim Autoritetin Kontraktues.laj Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune ngata n6se nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk

I 
rrteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithat€
mund td siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat iirekte p6r n6nkontraktor6t.

gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve t6 vet
S hence e
tr pjese t6
s uesin e

Neni5 Tatimi

5.1 Ofruesi iSherbimeve eshte pdrgjegjes perte gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n6 p€rputhje me
Ligjin e Republik€s se Kosovds.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshi16 n€ gmimin e kontraktuar.

5'3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe dat€s s6 fundit t€
vdrtetimit td ekzekutimit te sh€rbimeve.

5'4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e tmimit te Kontrahtuar p6r shkah te ngritje$ $9 tati;.11evg

lferose lg'lf: se deYrimeve doganore ni qgfli rg hjg ho ngg0hur gol'6 hon0o m ha"qine ne rton$i
Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi ish6rbimeve

6.1 ofruesi i sherbimit duhet tO filloj6 shdrbimet sa me shpejt q€ 6sht6 e arsyeshme e mundur pas marrjes
s6 urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar nd Nenin
2 t€ Formularit td Kontrates. Ndse Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd dat6n e caktuar, ai
do t€ jet€ pdrgjegjds pdr te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do t€ jetd data e
perfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatla e periudhds s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund td k€rkoj€ zgjatje td periudhes sd ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s s0 tii
vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, p€r ndonj€rdn nga kdto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrat6s,

b) forcd madhore sig prdrcaktohet n€ nenin g;

7.2 2 Brenda 15 ditdve me tE kuptuar se 6 mund td esi do te njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qdllinrin e tii q 6 kerkesd pe lizimit p€r t€
cil6n ai konsideron se ka te drejt€ dhe, kur 6shte nd t ofruesit t6
sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e nj€jta pik€ n6 koh6 te siguroje Autoritetin
Kontraktues me hollesi te plote n€ mdnyrd q6 td mund te shqyrtohei k6rkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e hollesive t6 p€rmendura ne7 .2,Autoriteti Kontraktues me an6 td njoftimit
me shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Shdrbimeve zgjatjen e periudhds s€ ekzekutimit sig mund t6 arsyetohet,
ose nd mdnyr€ prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka ie drejte
nd zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1- Asnj€ra pale nuk konsiderohet se ka ber€ shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontrates n€se realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuir nga nje forcd madhore qe sntartonet pas
dates sd njoftimit mbi dhdnie t€ kontratds ose kur kontrata nyn ne tuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do td thot€ veprimet 
-e 

zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara 6s-e ;o, bliokadat, re-beliiret, rastet e
dhunds, epidemite, rreshqitjet e tok€s, t€rmetet, shtrengatat, vet€tima, vdishimet, erozionet, trazirat civile,gkSOlOdimgt dhe ndoniA noiaric tiotAr o nniachma 6 ^a^aiaorriL,,^. ^A A^hra 6xr^: r-^^!-^n:t rr --,r



8'3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forc6s madhore do td marr te gjitha masat e arsyeshme p€r t6
m€njanuar paaft€sind e nj6 pale te tille qe t€ pdrmbush detyrimet e saltaii e tutje me nie vonese minimale.

pdr demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e
dsht6 rezultat i njd ngjarjeje te
interes per pagesat e vonuara,
ose lloj tjeter i d€shtimit pdr t6

8 e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojen eroj6 patdn tjetdr, duke dh6n6 te dh6na detaje m'bin 
0 gjaoa t0 hene rrethanil Feruee ngse udhoz0hsl:

;i i Sh€rbimeve do t€ vazhdoj€ ti reilizojd obligimet e,
tij sipas kontratds p€rderisa 6sht€ mjaft praktike, dhe t6 angazhoj€ t€ gjitha mjetef e ,rry-inri]l 

"fiernativep€r t€.plot€sttar ndonjd.obligim q€ ngja4a e forc€s madhore t€ mos 6 peng6le ate gjaie pun€s. ofruesi i
Shdrbimeve nuk do te zbatoje mjete td tiila alternative pdrveg nese udh6zonli ta Oe;E-tetd nga Menaxheri
i Projektit.

Neni 9 Nddrprerja e KontratEs nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasit'ijap€ Ofruesit te Sherbimeve 14 dit6 paralajmdrim, ta nd6rpres6
kontratdn nd ndonjdrin nga rastet e meposhime:

e ddshton ushjen tO paralajmdrimit tentraktues nga a apo d€shtim p€r t6

dhe me koh6 t€ ,herbirx;5t" 
ko e t€ cil 6 realizimin e duhur

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na
nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

u mbyllur; pun6t e tij jan6 duke u administruar nga
ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtroh-et
te n€ ndonjd situatd analoge q€ shkaktohet nga
cionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Otruesi i Shdrbimeve dshtd ddnuar per njd shkelje q€ ka td bej€ me sjeiljen profesionate, permes
nje gjykimri qe ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd shpallur fajtor per sjellje te r€nd€ t6 keqe jo profesionale t€ ddshmuar
me gfarddo mjeti t6 cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i €sht€ ndnshtruar nje gjykimi q€ ka forcen e res judicata p€r mashtrim,
korrupsion, pdrfshirje n6 ndonjd organizatd kriminaie;

(h) te gjitha modifikimet organizative q€ pdrfshijnd ndryshime n6 personalitetin tigjor, natyren ose
kontrollin e ofruesit t€ Sherbimeve, perveg neie k6to modifikime regjistrohen # suplementin e
kontrates:

(i) shfaqet ndonjE paaft€si tjetdr ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontrat€s;

O Ofruesi i Shdrbimeve nuk anin te japd garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi q€ e jep
garancind apo sigurimin m€ td hershem td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk eshie nd glendje t'iplotesojd zotimet e tr1.

9'2 Nddrprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj td drejtave apo munddsive tjera t€ Autoritetit kontraKues
dhe ofruesit te Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund t6 n€nshkruaj6 ndonj6
kontratd tjeter me nje pal€ te trete nd em6r t€ ofruesit te Sh€rbimeve.

9 3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit t€ njoftimit t€ nderprerjes s€ kontratds, do ta udhezoje Ofruesin eShdrbimeve qd td ndermarr€ hapa te menjehershdm pdr ta permbyllur ekzekutimin e shdrbrmeve n6
mdnyre td shpejte dhe t6 rregullt dhe p6r t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues. sa me shneit nA tA ipta e mr rnrtr rr rtha na nrani +a Ar.,^^ir



mbi shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe-nj€ deklarat€ e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit t6
Shdrbimeve dhe parave qe i ka boxh Ofruesii Sherbimeve Autoritetit kontraktues n6'da-ten e nderprerjessd kontratds.

9'5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar te beje pagesa tjera p6r ofruesin e sherbimeve derisate jene pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autorit-eti kontraktues-do to ket6 t€ drejte t6 marr€ nga ofruesi isherbimeve koston ekstra, n€se ka, p€r td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do te paguaje shum6n q6duhet t'i paguhet ofruesit t6 shiirbimeve parJnddrprerjes sd rontiaies.
9'6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontraten, ai do t€ ket6 t€ drejte t€ marr6 nga ofruesi isherbimeve humbjet qd ijand shkaktuar n6n kushtet e kontratds,

Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi ishdrbimeve
10 1 ofruesi i Sherbim-eve'-pasi e ka paralajmdruarAutoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund tand€rpresd kontratdn n6se Autoriteti kontrakiues;

a- nuk arrin t'i paguajd Ofruersit td Sherbimeve shumat qO duhet t6 paguhen n6 ndonje certifikate tel6shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit te iundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p6rs6ritura; ose

c' ose' si rezultat i Forcds Miadhore, Ofruesi i Sh€rbimeve eshte i paaft€ td kryej nj€ pjesd materialetd shdrbimeve p€r nje periudh€ prejjo me pak se gjashtedhjete loby oite.

'102 Nderpre'4a do tB Shl.* ?fffojytim psr ndonj€ te drejte apo autoriter tjeter sipas kontrar6s s€Autoritetit kontraktures dhe Ofruesit t6 Sherbimeve.

10'3 Ne rast t6 nderprer.les sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do tapaguaj€ ofruesin e Sh€rbimeve p€r humbje ose dom q6 mund t'i jet6 shkaktuar ofruesit te sneroimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

11 1 ofertuesi do te kryej€ Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje mepraktikat md te mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shdrbimeve
Kontraktues. Kur ofrues i sh strative t6 dhona nga Autoriteti

rush.veprimitre ko;tr;tes, ai, #fHi.TTll*:H#:"Jl"iijll;
kontraktues per ketd duke i p s pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi iurdhrit administrativ nuk do t€ k€tij njoftimi.

11'3 ofruesi i Shdrbimeve duhet t€ veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6fuqi ne Republiken e Kosovds dhe personeli itij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendordte tij gjithashtu t'i respektojnd dhe kdtyre tigjeve dhe rregultoieve.

11'4 ofruesi i Shdrbimeve d^o td trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje mekontratdn si private dhe konfidenciale. Ai nui oo td shpetoje prgr aq koh6 sa te jete e nevojsnme perqellimet e ekzekutimit te kontral€s, td botoje ose t€ zbuloje noonle ie onene te (ontrates, fl-petqiminparaprak me shkrim t6 Autoritetit l(ontraktues.

11 sherbimit eshte nje konsorcium i dy ose m€ shum6gji korporatat e tilla do t6 jene se bashku Ohe uesmasKu Personi i cakluar nga konsorciumi p€r t€ vepruar neko autoritetin p6r t6 lidhur konsorciumin. pdrbdrja e g
p6lqimin paraprak me shkrim td Autoritetit KontraKtues.

11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do te t nderin
funksionet e pdrcaktuara n€ tende ne ba
me shkrim dhe t6 arsyetuar, autori m nes
andtar i stafit 6sht6 i paefektshdm ose nuk kryejnd de utoritet€ miratoj€ gdo zdvenddsim td personelit kry6sor td propozuar vetem nese kualifikimet e tyre p6rkat6sedhe aftesitd ne thelb jane t6 barabarta ose me te mir6 se ato t6 identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t6 ofroj6 o snjeherd me ndonjd informacion dhe / osedokumente nd dispozicion te saj, te cilat te pdr zbatimin e kontratds. Dokumente tetilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktu 6s sd zbatimit t6 detyrave.



12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxhein e Projektit' , i cekur ne KVK, i cili do t€ jete pergjegjes
per mbik€qyrjen e kryerjes s6 t;h€rbimeve gjate gjithe kohes dhe pdr raportimin e gdo holldsie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

1 l'1 Nii00 0fru00i i D|torbimoyo nts p0rujouj0Din0 0 ttj ntth ofl in t i re alizoje ndonje 0$ t0 gjilha ilerbiniet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara n0 kontrat0, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zptar dhe pa
paragjykim ndaj konnpensimever tjera td tij sipas kontrat€s, do t€ ketd t€ drejt6, p€r secildn dild qd kalorr
nddrmjet skadimit t€ periudh€s s€ kontrat€s dhe datds aktuale t€ perfundimit, t'i mane d€met e likuiduara
td barabarta me0,25o/o nE ditd td vlerds sO sherbimeve te pa kryera deri ne nje maksimum prej 10 % te
vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues mund t6 zbres6 ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e d€meve td likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi indonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td sherbimeve n€
t€resi, demet e likuiduara td parerpara nd paragrafin 13.1 do td llogariten n€ bazd tE vleres totale t€ porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejt€n td kdrkoje s€ paku 10 %rc vler€s sd porosise ai mundet,
pasi ta njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rasf se Autoriteti Kontrat<tues ka prokuruar vetem ne ener te vete AUt1itetit, me nje ApefAtgf7
ekonomik:

- konfiskojd garancin€ e perlbrmanc€s;
- te nd€rpresd kontrat€n, dhe nd kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket€ td drejt€ pdr kompensim;
dhe
- te hyje nd njd kontrate me njd pale td tret€ pdr dhdnien e pjesds sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do t€ pagufret per ketd pjes€ t€ kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jet€
i detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrahtues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojd garancind e realizimit;
- te nderpresd porosine, dhe nd k€td rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejt6 pdr kompensim.
0frueoi i Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e
shkaktuara nga kjo pamundtisi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur td Operator6ve Ekonomik t€ kontratds publike kornizd.

c. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te dr'sa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd ket€ rast Ofruesi
i Sherbimeve nuk do te ketd te drejtd pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t6 jet6 i

detyruar td paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pdr sjellje td keqe t€ Operatorit
Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj njd pjese proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, td garancisd sd performancds dhe ddrgon shumen tek
Autoriteti Kontraktues.

a Ne rasl'se Autoriteti Kontraffiues ka prckuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontnftuese, me
disa ope ntore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatorit
Ekonomik dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nj6 pjes€
proporcionale, ekuivalente me 10To te porosise se leshuar, te garancise s€ performanc€s dhe d€rgon
shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndOrpresd porosine, dhe ne kdte rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte pdr kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe ddmet e
shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me p.lesen e mbetur td Operatordve Ekonomik te kontratgs publike korniz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do 1,€, jo mO vond se dita e ndnshkrimit tE kontrates, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri p€r ekzekutim td plote dhe te mire te kontratds. Shuma e sigurisd do te saktesohet
n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje q€



eshte pasojd e mosekzekutimit td plot€ dhe t€ duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t6
Sherbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdoj€r t0 mbetet i vlefshem 30 dite pas ldshimit te Qertifikates s6 perfundimit.

11,0 Onronmni i ohrohutimille hontrater 00 ti jele ne lometin 0 dn0n0 n0 pjostin lV t0 k0s0j k0ntut6

Neni15 Sigurimi qE do t6 nrerret nga Ofruesi ishErbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do 16 marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktoret t6 marrin dhe
ruajn6, me shpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziqet, dhe p€r mbulim, sig do te specifikohet n6 KVK.

15,2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkes€ td Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj deshmi p€r Autoritetin
Kontraktues qe sigurimi i tille eshte marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jine paguai.

Neni 16 Parimet tE pErgjithshme t6 pagesave

16.1 Pagesat do te b€hen nd [iuro. Pagesat qe duhet te bOhen sipas fatur€s se leshuar nga Ofruesi i
Shdrbimeve do te behen ne llogarine bankare t€ dhdne nE Pjes6n V, ldentifikimi Financ-iar, i k6saj
kontrate qd e plotdson Ofruesi i Shdrbimeve. I njejti formular, qe i bashk€ngjitet kerkes€s pdr pagesd,
duhet te p€rdoret p€r t'i raportuilr ndryshimet ne llogarin6 bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditdsh kalendarike nga data n€ te cil€n k€rkesa
e pranueshme per pagese 6sht0 regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pages€s do te jet6 data
n€ td cil€n debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do te jete e pianueshme ndse nuk
plot€sohen njd ose md shumd nga k€rkesat thelbesore.

'16.3 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Shdrbimeve qe k€rkesa per
pagese nuk mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet p€r shkak se nuk jan6 dor€zuar
dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi q€ shpenzimi mund te mos jete legjitim. N€
rastin e fundit mund te behet nie inspektim i menj€hershem p€r qdllim t6 kontrollimeve tjera.-bfruesi i

0htrbimeve do ti jape $qarirlte, mdifikime ero informste t0 tjsra bronds 15 ditrish ias lrer{eses
Periudha e prages6s do t€ llogarrtet nga data nd td cilen dsht€ regjistruar k€rkesa per pagese e p€rgatitur
ne menyren e duhur,

16.4 Pasiqe td ket€ kaluar afati ifundit i dh€n6 nd Nenin 16.2, Ofruesi iSh€rbimeve mundet qe, brenda
dy muajsh pas pageses sd vonuar, td k€rkoje interesin p€r pagese td vonuar me norme te re-zbritje qd
zbatohet nga Banka Qendrore t: Kosov€s ne ditdn e pare te muajit ne td cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtatd pike td p€rqindjes. Interesi p6r pagese te vonuar do tO zbatohet p6r kohen qd kalon nd€rmjet
dates s6 afatit td fundit td pagesds (nuk perfshihet) dhe datds nE td cilen debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (p€rfshihet).

16 5 T9 gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds s€ dhdne n€ Nenin 16.2 do t'i japin t€
drejtd Ofruesit t€ Shdrbimeve q6, ose te mos e realizojO kontrat€n, ose ta nddrprese at6, me paralajm€rim
prej 30 dit€sh pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em6rtd autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nj6
autoriteti kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegan6risht obligimet e Nenit 16.2
ofruesi i shdrbimeve mund t€ irrformojd AQP-ne p6r shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t6 nCatoie autoritetin
kontraktues nga perdorimi i gdo Che t6 gjitha kontratat qendrore publike korniz€ t6 nxjerra ngi nOR.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK.
Autoriteti kontraktues do td kontrollojd pundn e ofruesit te shdrbimeve dhe te njoftoj€ atd per gdo defekt q6
6shte gjetur. Kontrolli i till6 nuk do te ndikoje ne pdrgjegj€sitd e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t6 udhezoje ofruesit e shdrbimeve td kerkojne nje defekt dhe t€ zbulojnd dhe provojnd
gdo sherbim qe Autoriteti Kontr,aktues konsideron se mund te ket€ nj6 defekt. Periudha garantuese e
defekteve esht€ sig eshte definuier ne KVK.

Neni 18 P6'rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do tE r1'oftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para perfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defektever do t6 zgjatet p6r aq koh6 sa Defektet t6 korrigjohet.

1R 2 Sa harA ninftimi nAr niA dcrfalzt Ach{a rlhana ^f',,^^i i ^ha.k:-^!,^ r..L^!



defektin brenda koh6s s6 specifikuar n6 njoftimin e

Yl9rygq l{0tl0h 0 ksnisjimit te dehhrr, orruosi i
nj€ denim pdr mungesd Ekzekutimi q€ llogaritet sig

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

J3r1.:"l:,.ii'^ij;,f J:X,:i6n 
ndse nuk arrin te shryeje ndonj€ nsa obrisimet e veta me kontratd sis

;|;rJ]J::tet 
kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te kete r€ drejte per kero

a) demet; dhe/apo

b) nderprerje t€ kontratds.

19.3 Peruec mesa\,e te siporp0lmendura, mund tei jepen demshperbttme. Aro mund r€ jen€:
a) d6me le pergjithshne; ose

b) ddme t6 likuidueshnre.

t 
?l apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave t6 parapara n€ k€t€n itur nga shumat qe duhet t'i piguhjn Ofruesit t6 Sherbimeve, nga depozita,

Neni 20 Zgjidhja miqdsore e mosmarrEveshjeve

2

^ eshjes d6shton, palet vesh t6p KVK. N6se nuk mund brenda3 6 do te ket6 te drejte fazdn e

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore
21' 1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te
mosmareveshjes, secila pel(i mLnd tti krirkojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 '2 Para ndnshkrimit te kontratd:s pal6t duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes,gjykata apo arbitrimi.

Neni22 Ddmshpdrblimi

srguruar nga ofruesi i shdrbimev'e n6 lidhje me k
intelektuale te asaj pale te trete.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

Hf ff,I,,ffi:3,!"#ffii:iJ["i";e ndryshojne KpK sa herd qo ka nje kon'ikt, dispozitat

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

sherbimit

Zgjidhja e
mosmarrOveshjes
me procedure
gjyq6oore

Komisioni Rregullati

21.1 Ndse nuk mund
procedurds miqOsore p€r zgjidhje t6 mosmarrdveshjes,
mund td kerkoje:

e)vendim nga gjyqi; ere

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.
a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve te c
ekzekutimit se k6saj kontrate Ohe se nuk 6sn
ndryshe ndermjet paldve do te dordzohet
Prishtine ose

b) kurdo qe pardt pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet pareve tdcilat mund te rindin gjatd ekzekutimit s€ k6saj kontrate'dhl iL nrr
6sht6.e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet pardve oo te doreionetn6 arbitrazh te Tribunali i perhershdm i Arbitrazhit te Kosovds nekuad6r te odes Ekonomike te Kosov6s, n6 pdrputhje me rregurLt eDhomds Nderkomb6tare t6 Tregtisd.

nga fillimi i

secila pale

Kushtet e eergJitfrsfinre te
Kontratds

Amandamenti

Ligjet 9 Ko
geshtjet qd

nd Prishtin€.
Gluha e pdrdorur Oo te lete gJuna snqrpe.

Menaxherii P

Ofruesi i Sherbim
siguroje Autoritetin kontraktues dlre Menaxherin e projeKtit Kund.l,t,
Edo kerkese per d€m ndaj pronos .so ltindim" ;;r;;;t;';.shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ofruesi i sneroim-lt,
ndnkontraktuesve dhe pundtor€ve t6 tij.

Zgjidhja miqdsore e

Para nenshkrimit te kontrates paret duhet te vendosin per menyren e:zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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I

AUTORITETI KONTRAKTUES

I(mNDI I KOMUNIS sr FRIgHII|I[ilr 
InEruil$ NR,l,-,ru$llTlNil,

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20-999-2-2-s

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: N.T.SH."Truly Nolen" SH.P.K., Dardania5-L.-2, 10000, PRISHTINE,
Kosovd

E-mail : trulyn olen.ks@gmail.com

Personi kontaktues: Korab Gunga

Telefoni: 0491221224

Faxi:

Numri fiskal: 600115621

Grup i operator6ve ekonomik (n0se aplikohet):



FORMULAR PiiR DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurim itz 616-20-9gg-2-Z-s

Titulli i kontrat€s: Dezinfektimi i objekteve te KPSH-se ne Komunen e prishtines dhe
institucioneve tjera komunale

Si pergjigie ndaj letr€s suaj td ftes€s per tE ienderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, dekl arojme q€ :

f i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj nE t€r€si, parezewim ose kufizim.

2' Ne ofrojme te dor€zojmd, nd pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
parezewE apo kufizim:

I Dezinfektimi i objekteve te KPSH-se ne Komunen e Prishtines dhe institucioneve tjera
komunale

3. Qmimi total i tenderit €sht€:

41.557,20 EUR

Dhe nd fjal6

4. Ky tender €shte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga datafinale p€r dorezim t€
tender€ve.

5. Nese tenderi jond pranohet, ne rnarim p€rsip€r te sigurojm€ nje siguri te ekzekutim itpara
n€nshkrimit te kontrat€s

6. Ne e bejme kete kerkese, per k€t€ tender f,sh€no numrin e Pjes€s, ndse aplikohel] si partner ne
konsorcium t€ udh€hequr ngafsheno emrin e udhdheqesifi. Ne konfirmojm€ q€ ttuil.-i Out,
tenderuar pdr t€ njdjtdnkoltyate me ndonj€ formular tjet0r. Konfirmojm6, si pirtn.r ne konsorcium, se
te giithe partner€t, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ t€ detyruar me ligiler ,"uii"i^t6 kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marre udhezimi per secilin an6tar dhe n€ em€r t€
secilit anetar q€ realizimi i kontrates, duke pdrfshir6 edhe pagesat, eshte peryiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret n€ ndOrmarrjen e perbashkEt/konsorcium jinite oUtiguu, t€ mbeten
nE nd€rmanjen e pdrbashkeVkonsorcium gjat€ t€rd periudhes s€ realizimit td kontrates.-

7' Ne do ta informojm€ Autoritetin kontrakfues menj€her€ nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
m€sip€rme n€ cilendo fazE gtratl implementimit td kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne k€t€ konkurrim, mund te kend si
rezritat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratai tjera td hnancuara nga BKK



8. rheksqjrni q$ Agtgrit

ruIlru0il l[ ill1til [tl li JL["U..1U. J! J*,,
nesh n€se e b€n k6td.

Informacion nE lidhje me nEnkontraktorEt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
n€nkontraktor€

P€rshkrimi i
pjes0s sE

kontrat€s q€ do td
n€nkontralctohet

Pjesa vlera t€
n€nkontraktohet

P€rqindja e
kontratds qe do
te
ndnkontraktohet
(%)



PERSHKRTMT I CMIM|T- pjesa e il_te

SIPERFAqET E OBJEKTEVE PER TRAJTTM DHE DEZINFEKTIM

Dezinfektimi duhet te behet me preparatin DECONEX SOFF: permabjtja active; .12 gr. Ethanediat,0.59r. pentaned iar, 7.s gr. D idecyldirn enthyramnroin iumchloride.

t

i
$

Emri I instiucioneve

qM F - 1,,3,7,9,9,L0,!1,

QMF Mat, Mati 1r Aesi, Hqjyall

Qendra eStudenteve

13 AMF + Poliklinika e

stsmatologjise

Auto ambulance 20

Vrejtje:


